



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/03/2022

Hasta: 31/03/2022

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO/FERRETE	145,10	1.129,74	7,79	3,00	9,80	0,31
CET	ACEDIA	17,10	99,04	5,79	1,65	9,75	0,03
GAR	AGUJA/AGUYA/AUJA/CHINFANO/PINFANO	11,20	60,69	5,42	5,35	5,50	0,02
SBA	ALIGOTE	336,50	1.702,50	5,06	4,00	6,75	0,46
GFB	BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA	1,60	10,41	6,51	6,00	6,90	0,00
SBR	BESUGO/PANCHO/PANCHETA	110,80	3.113,91	28,10	12,00	36,00	0,85
BOG	BOGA	5.556,60	5.552,20	1,00	0,86	1,00	1,51
USB	BOTONA/PINTO/MARAGOTA	10,10	30,89	3,06	0,44	6,00	0,01
PAC	BRECA/PICA	265,60	2.330,82	8,78	3,70	17,50	0,64
MAC	CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	188.952,50	261.958,27	1,39	0,39	3,80	71,46
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA /	4,50	37,90	8,42	3,75	12,00	0,01
RSE	CABRACHO	45,70	751,06	16,43	7,70	20,00	0,20
SCR	CENTOLLO	4,60	64,40	14,00	14,00	14,00	0,02
CTC	CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	107,10	697,67	6,51	6,50	7,05	0,19
BRB	CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	28,00	84,00	3,00	3,00	3,00	0,02
COE	CONGRIO/LATIGO/CORREA	318,60	961,29	3,02	0,98	4,75	0,26
MGR	CORVINA	42,00	802,80	19,11	15,60	20,00	0,22
SBG	DORADA	47,00	1.048,15	22,30	20,00	26,00	0,29
GUN	ESCACHO/CUCO	188,00	190,03	1,01	0,60	5,50	0,05
VMA	ESTORNINO DEL ATLANTICO	35.121,40	40.328,59	1,15	0,60	2,50	11,00
BIB	FANECA/FANECA	404,80	1.901,35	4,70	3,00	6,80	0,52
LDB	GALLO	11,40	77,94	6,84	6,00	7,00	0,02
GUU	GOLONDRON / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	191,80	923,07	4,81	0,50	14,80	0,25
HOM	JUREL, CHICHARRO	681,30	1.513,41	2,22	0,85	4,00	0,41
SOL	LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	54,50	772,66	14,18	5,00	21,35	0,21
WHB	LIRIO/ABRIL/BACALADA/BACALADILLA	269,70	1.209,58	4,48	2,70	5,20	0,33
QTV	LLAMPARA	56,70	414,60	7,31	7,00	8,00	0,11
BSS	LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	87,10	1.844,74	21,18	13,30	31,65	0,50
RPG	MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	2,80	72,80	26,00	26,00	26,00	0,02
HKE	MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	4.849,30	28.261,15	5,83	1,15	13,95	7,71
GPD	MERO/CHERNA	15,70	460,70	29,34	25,00	32,00	0,13
SBS	NEGRITA/CHOPETA	59,80	169,32	2,83	0,90	4,50	0,05
NOW	ORTIGUILLA /ANEMONA DE MAR COMUN	59,50	1.190,00	20,00	20,00	20,00	0,32
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	62,90	84,16	1,34	0,60	3,95	0,02
PCB	PERCEBE	52,85	1.325,40	25,08	15,00	40,00	0,36
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	30,00	229,42	7,65	6,40	9,00	0,06
ANK	RAPE, RAPE NEGRO	9,10	87,36	9,60	9,60	9,60	0,02
JRS	RAYA ESTRELLADA	60,20	290,55	4,83	1,50	6,50	0,08
TUR	RODABALLO/CLAVUDO	5,20	145,45	27,97	23,95	29,10	0,04
MUT	SALMONETE	4,00	99,46	24,87	19,00	29,70	0,03
JOD	SAN MARTIN	58,00	1.219,31	21,02	15,00	33,45	0,33
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	281,00	3.223,67	11,47	3,95	22,85	0,88
PLE	SOLLA	12,40	69,79	5,63	0,58	18,70	0,02
SQI	VOLADOR	5,90	56,80	9,63	5,00	12,00	0,02
Totales		238.639,95	366.597,01				